


L’Assessore  al  Personale  sulla  base  dell’istruttoria  espletata  dal  Responsabile  A.P.
“Reclutamento”, confermata dal Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione riferisce:

Con nota prot.  AOO_005-29 del 27 gennaio 2017,  il  Direttore del Dipartimento Promozione
della Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti ha chiesto al Commissario Straordinario
dell’Agenzia Regionale Sanitaria (AReSPuglia) il nulla osta per l’assegnazione in comando della
dipendente a tempo indeterminato della suddetta Agenzia, sig.ra Cesira Maria Teresa Mangia-
collaboratore amministrativo professionale, equiparato alla cat. D-posizione economica D1 del
CCNL del 31 marzo 1999 delle Regioni del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali.

Tale richiesta nasce dall’esigenza da parte del Direttore del suddetto Dipartimento di avvalersi
della sig.ra Mangia “in ragione delle specifiche competenze ed esperienza professionale della
citata dipendente presso il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale dello
Sport per tutti”.

A seguito della suddetta richiesta, con nota prot. AOO_ARES/03.02.2017/261 del 3 febbraio
2017, il Commissario Straordinario dell’AReS ha comunicato quanto segue “Vista la nota prot.
Ares n. 194 del 31/01/2017 a firma della sig.ra Mangia Cesira  Maria Teresa , in cui la scrivente
rende  disponibilità  a  svolgere  la  propria  attività  lavorativa  in  forma  di  comando  presso  il
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti, e preso atto
del nulla osta del Direttore del Dipartimento, comunicato con nota AOO_005-29 del 27 gennaio
2017, si significa l’assenso al comando presso il citato Dipartimento.
       Si propone, a tal fine, la durata di un anno e la decorrenza dal 01/03/2017”.

Con nota  prot.  AOO_106-2989 del  9  febbraio  2017,  il  Dirigente  della  Sezione Personale  e
Organizzazione, al fine di formalizzare l’atto di comando per un anno a decorrere dal 1° marzo
2017,  presso  la  Regione  Puglia  ha  chiesto  al  Commissario  dell’AReSPuglia  di  acquisire  il
certificato stipendiale e l’attuale situazione giuridica della sig.ra Mangia.

In esito alla suddetta richiesta, con nota prot. AOO_ARES/14.02.2017/337 del 14 febbraio, il
Commissario Straordinario ha trasmesso la certificazione richiesta.

Considerato che con Deliberazione di Giunta regionale  n. 1616 del 26 ottobre 2016  è stata
dichiarata la vacanza nella dotazione organica  di posti anche in categoria D. 

Per quanto su esposto, valutata la richiesta del  Direttore del Dipartimento Promozione della
Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti, acquisiti il parere positivo del Commissario
Straordinario dell’AReS  e l’assenso della dipendente interessata, si ritiene possibile accogliere
e formalizzare il comando della sig.ra Cesira Maria Teresa Mangia presso la Regione Puglia–
Promozione della Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti,, a decorrere dal 1° marzo
2017  per un  periodo di un anno, prorogabile.

Si precisa, inoltre, che la suddetta Agenzia continuerà a corrispondere gli emolumenti spettanti
all’interessata, con  rimborso a carico dell’Amministrazione regionale.

COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva pari ad €.34.837,90= (periodo 1°
marzo 2017-28 febbraio 2018) che graverà sul cap. 3300 del Bilancio regionale pluriennale di
cui:

- €.29.045,05= (periodo 01/03-31/12/2017) per il corrente esercizio finanziario;
- €.5.0792,85= (periodo 01/01-28/02/2018) per l’esercizio  finanziario 2018;

Con atto della Sezione Personale e Organizzazione verrà assunto l’impegno di  spesa per il
corrente esercizio finanziario.



Con  successivo  provvedimento  a  cura  della  Sezione  Personale  e  Organizzazione  saranno
impegnate le somme relative ai futuri esercizi finanziari.
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del
seguente atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4,
lett. a) della l.r. n. 7/1997.

LA GIUNTA

Udita la relazione dell’Assessore relatore;
Vista  la  sottoscrizione  posta  in  calce  al  presente  provvedimento  dal  Responsabile  della
competente A.P., e dal Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione;
A voti unanimi espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di autorizzare il comando della sig.ra Cesira Maria Teresa Mangia, dipendente a tempo
indeterminato di cat. D-posizione economica D1 in servizio, del CCNL del 31 marzo 1999
delle  Regioni  del  Comparto delle  Regioni  e delle  Autonomie Locali,  presso l’Agenzia
Regionale Sanitaria (ARESPuglia) presso la Regione Puglia – Dipartimento Promozione
della Salute, del Benessere Sociale dello Sport;
2. di fissare la decorrenza del suddetto comando dal 1° marzo 2017 per un  periodo
di un anno, prorogabile;
3. di  dare  atto  che  gli  oneri  rivenienti  dal  presente  comando  saranno  a  carico
dell’Amministrazione  di  appartenenza,  con  rimborso  da  parte  dell’Amministrazione
regionale;
4. di affidare al Servizio Personale e Organizzazione ogni altro atto conseguente al
presente provvedimento.

IL SEGRETARIO DELLA
GIUNTA

IL PRESIDENTE



I sottoscritti attestano che il
procedimento istruttorio loro
affidato  è  stato  espletato
nel  rispetto  della  vigente
normativa  regionale,
nazionale  e  comunitaria  e
che  il  presente  schema  di
provvedimento, dagli  stessi
predisposto  ai  fini
dell’adozione dell’atto finale
da  parte  della  Giunta
Regionale, è conforme alle
risultanze istruttorie.

Il Responsabile A.P. 
Reclutamento
sig.ra Rosa Antonelli         
______________________
___________

Il Dirigente della Sezione 
Personale e 
Organizzazione
dott. Nicola Paladino         
______________________
__________

Il Direttore del Dipartimento
Risorse  Finanziarie  e
Strumentali,  Personale  e
Organizzazione,  in
applicazione  di  quanto
previsto  dal  DPGR  n.
443/2015  non  ravvisa  la
necessità di esprimere sulla
presente  proposta  di
deliberazione  alcuna



osservazione

Il Direttore del 
Dipartimento Risorse 
Finanziarie
 e Strumentali, Personale 
e Organizzazione 
dott. Angelosante 
Albanese                        
______________________
_____________

L’Assessore al Personale
      Antonio Nunziante

    
______________________
_____________


